
Masarykova střední škola Letovice, příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dřevoobory 

 
Naše úspěchy a radosti, 

ohlédnutí za uplynulými 10 lety… 

 

 

 

 

 

                                                                               

Kolektiv pedagogů dřevooborů                                              březen 2016 

 



Truhlář roku 2005, Letovice 

Akce proběhla 12. 4. 2005 na půdě naší školy. Setkání učitelů a studentů škol stejného 

zaměření bylo pro všechny zúčastněné přínosem a celý den vládla družná atmosféra, kdy 

náhodné skupiny diskutovali nad problémy, které jsou společné všem školám. Zkušenosti si 

mohli vyměňovat i soutěžící.  

Význam akce podtrhla přítomnost hejtmana JMK Ing. Stanislava Juránka a místostarosty 

Letovic Bohuslava Kudy.  

 

Výsledky soutěže: 

1. místo Vojtěch Šindelář Rousínov 
2. místo Lukáš Janků Letovice 
3. místo Jan Kučera Letovice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



I. místo v soutěži SUSO 2005, Praha – celostátní finále 

Tým truhlářů ve složení studentů T3B Martina Schwarzera a Petra Vichty se umístil na 
druhém místě v celostátní soutěži SUSO ( Soutěž učňů stavebních oborů). Již 9. ročník finále 
soutěže proběhl 20. – 24 září 2005 na 16. mezinárodním veletrhu FOR ARCH 2005 v 
Pražském veletržním areálu v Letňanech. Z každého kraje soutěžili vždy dva nejlepší týmy 
truhlářů. Po vypracování teoretického testu pokračovala soutěž velmi náročnou praktickou 
částí. Úkolem bylo zhotovit výrobek podle výkresové dokumentace v časovém limitu 
jedenácti hodin. Naši studenti se tohoto úkolu zhostili opravdu mistrovsky. Za tento 
vynikající úspěch týmu truhlářů naší školy patří obrovský dík především jeho členům, to je 
Martinu Schwarzerovi a Petru Vichtovi a rovněž všem pedagogům, kteří vychovávají tak 
skvělé řemeslníky.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



I. místo v soutěži SUSO 2006, Olomouc – regionální kolo 

Regionálního kola 10. ročníku soutěže SUSO (soutěže učňů stavebních oborů) na Výstavišti 

Flora Olomouc ve dnech 16. a 17. března 2006 se zúčastnil tým studentů z třetího ročníku ve 

složení Martin Hanych a Adam Zachoval. Soutěže v kategorii truhlář se zúčastnilo 12 škol 

z celé Moravy. Po zdárném vypracování teoretického testu náš tým postoupil do užšího 

výběru osmi škol, které pokračovaly praktickou částí soutěže. Úkolem bylo zhotovit výrobek 

podle výkresové dokumentace v časovém limitu jedenácti hodin. Naši studenti se tohoto 

úkolu zhostili opravdu mistrovsky. V tvrdé konkurenci se umístili na prvním místě a tím 

postoupili do celorepublikového finále, které bude probíhat v 19. – 21. září 2006 na 17. 

mezinárodním veletrhu FOR ARCH 2005 v Pražském veletržním areálu v Letňanech. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



I. místo v celostátním finále soutěže truhlářů SUSO, Praha  2006 

Celostátní kolo 10. ročníku soutěže SUSO ( soutěže učňů stavebních oborů) v Pražském 

veletržním areálu Letňany ve dnech 19. až 21. září 2006 se zúčastnil tým studentů z třetího 

ročníku ve složení Martin Hanych a Adam Zachoval. Soutěže v kategorii truhlář se zúčastnilo 

sedm vítězných týmů z regionálních kol soutěže. Po zdárném vypracování teoretického testu 

začali žáci pracovat na soutěžním výrobku podle výkresové dokumentace v časovém limitu 

jedenácti hodin. Naši studenti se tohoto úkolu zhostili opravdu mistrovsky. V tvrdé 

konkurenci se umístili na prvním místě. 

Za tento vynikající úspěch týmu truhlářů naší školy patří obrovský dík především jeho 

členům, to je Martinu Hanychovi a Adamu Zachovalovi a rovněž všem pedagogům, kteří 

vychovávají tak skvělé řemeslníky.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Soutěž „Dřevo – materiál budoucnosti“, pořádáme 1. ročník 

Originální soutěž připravili pro chlapce deváťáky učitelé a studenti SOŠ a SOU – MŠP Letovice 

dne 24. 10. 2006. Cílem bylo rozšiřovat ekologické povědomí dětí, přiblížit dětem práci se 

dřevem, představit dřevo jako jedinečnou obnovitelnou surovinu. Poukázat na četné 

možnosti využití dřeva a vzbudit jejich zájem o studium dřevooborů. 

Projekt finančně zajišťovala Nadace dřevo pro život – instituce, která systematicky šíří 

informace o významu bohatství lesů pro společnost, způsobech péče o ně a možnostech 

ohleduplného využívání dřeva. Její výkonný ředitel Ing. Jan Řezáč se akce osobně zúčastnil. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SOŠ a SOU – MŠP Letovice získala jako jediná střední škola okresu Blansko 

„Čestné uznání Hospodářské komory ČR“ 

Dne 20. 10. 2006 proběhlo v pražském Kongresovém sále HK ČR slavnostní předávání 

„Osvědčení Hospodářské komory ČR“ nejlepším studentům, kteří prokázali profesní 

dovednosti získané na škole na úrovni požadované od mladých absolventů odborníky 

z praxe. Prezidium HK stanovuje přísná kritéria pro udělení osvědčení. Navíc musí studenti 

své kvality prokázat před zástupcem HK ČR, který je přítomen při závěrečných zkouškách. 

V případě SOŠ a SOU – MŠP Letovice byl delegován HK pan Oldřich Mifek.  

Osvědčení získali tito studenti: Martin Schwarzer, Jiří Husár, Petr Vichta  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Truhlář roku 2006 Jihomoravského kraje, Letovice 

Jsme opět pořadatelé… 

Setkání studentů a zaměstnanců je jednou z cest jak si mohou školy vzájemně obohatit 

výuku, sjednotit názory, najít stěžejní témata a předávat si nové poznatky. Navazují se nová 

přátelství a neformální cestou si předáváme cenné informace. 

Termín: 11. dubna 2006 

Místo: SOŠ a SOU - MŠP Letovice, Tyršova 500, 679 61 Letovice 

Účast: 10 středních škol plus jedna střední škola mimo Jihomoravský kraj jako host 

(zadavatel soutěžních úkolů) 

Výsledky: 

1. Ladislav Rohrer, Střední odborné učiliště nábytkářské, Rousínov 

2. Filip Dobeš, SOŠ technická, Uherské Hradiště 

3. Josef Kubelka, SOŠ technická, Uherské Hradiště 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SUSO 2007 - regionální kolo Olomouc 

      2. místo Petr Kopecký, David Hader, Letovice 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Další úspěch truhlářů, soutěž – Truhlář roku 2007, Moravský Krumlov 

12. 3. 2007, počet soutěžících 21 

Počet škol z Moravy a Východních Čech: 11 

2. místo Zděněk Sedlák, Letovice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Závěrečné zkoušky 2007 

Vám to ale sluší… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dřevo – materiál budoucnosti, 2. ročník 
       Původní představy pořadatelů se podařilo naplnit. Soutěže se zúčastnilo 56 soutěžících.              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SUSO 2008 – regionální kolo Morava, Východní Čechy 

13. – 14. 3. 2008, Olomouc 

 

 

 

2. místo 

David Nevěděl, Ondřej Barák 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Truhlář roku 2008,  Znojmo 

soutěž odborných dovedností žáků učebního oboru truhlář 

      18. března 2008    

2. místo David Hader, Martin Zmek, Letovice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Soutěž žáků základních škol „Dřevo – materiál budoucnosti“, 3. ročník 

21. 10. 2008 proběhl už třetí ročník soutěže „Dřevo – materiál budoucnosti“. Soutěž pořádá 

naše škola již tradičně pro žáky 9. tříd blanenského okresu. V letošním roce se soutěže 

zúčastnilo rekordních 15 pětičlenných družstev deváťáků. Narůstající zájem dětí svědčí o 

tom, že pořadatelé dovedou připravit soutěžní disciplíny poutavým způsobem. Soutěž 

proběhla jako zábavné dopoledne, v němž soutěžící družstva postupně absolvovala 13 

disciplín na samostatných stanovištích. Soutěžními úkoly se prolínalo společné téma využití 

dřeva – naší ekologické obnovitelné suroviny. Disciplíny byly různé – např. poznávání dřevin 

podle vzorků, tvorba herbáře, luštění křížovek, řešení hlavolamů vyrobených ze dřeva, 

teoretický test či praktické činnosti v dílnách. Atmosféra soutěže byla příjemná a nijak 

soutěžící nestresovala, protože disciplíny vyžadovaly spíše schopnost pracovat v týmu, 

soustředit se na společný úkol… Ve 3. ročníku soutěže zvítězilo družstvo z Knínic u Boskovic.  

 

 

Machři roku 2009, Brno 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vídeň 2009, veletrh nábytku a bydlení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výlet nábytkářů, Baldovec 2009 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Truhláři v přírodě 

To je pohoda, výlet je výlet… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dřevo - materiál budoucnosti 2009, 4. ročník 

Soutěž žáků základních škol 

27. 10. 2009 proběhl už čtvrtý ročník soutěže „Dřevo – materiál budoucnosti“. Soutěž pořádá 
naše škola již tradičně pro žáky 9. tříd blanenského okresu. V letošním roce se soutěže 
zúčastnilo 15 pětičlenných družstev deváťáků.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Svátky řemesel Kunštát 2009 

 

Na 2. ročníku "SVÁTKŮ ŘEMESEL" v Kunštátě předváděli svůj řemeslný um žáci oboru truhlář. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.stredni-skola.cz/aktual/2009-2010/saf/kunstat/index.htm


Truhlář Junior 2010, Hodonín 

2. místo Pavel Černický a Václav Dvořák, Letovice 

Soutěže se zúčastnilo celkem dvanáct škol z našeho kraje. Letošní ročník se od minulých lišil 

tím, že při soutěži neproběhl test z teoretických znalostí. Soutěž se zaměřila hlavně na 

hodnocení zručnosti a řemeslnou preciznost.  

Základem úspěchu bylo dokonalé přečtení a porozumění výkresové dokumentace a potom 

bezchybné řemeslné zpracování výrobku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SUSO 2010, Hradec Králové - soutěžní přehlídka řemesel 

 

5. místo Jan Miklošek, Jakub Šurý, Letovice 

Regionálního kola 14. ročníku soutěže SUSO (soutěže učňů stavebních oborů) na výstavě 

STAVBA A ZAHRADA v Hradci Králové ve dnech 25. a 26. března 2010 se představili žáci 

druhého ročníku.  

V rámci soutěžní přehlídky řemesel SUSO se představilo devět dvojic z řad truhlářů.  

V obou částech soutěže si naše družstvo vedlo velice dobře. Po zdárném vypracování 

teoretického testu následovala praktická část soutěže. Truhláři měli za úkol zhotovit výrobek 

podle výkresové dokumentace v časovém limitu jedenácti hodin.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Týden stavebnictví a bydlení 2010 

První workshop nábytkářů „Mladí designéři“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Návštěva laboratoří a zkušeben na Dřevařské fakultě MZLU v Brně 2010 

 

 

 

 

 

 

 



Návštěva Dřevařské fakulty MZLU Brno, laboratoře a dílny 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Veletrh Wohnen & Interieur, Vídeň 2010  

Jako minulý rok i nyní jeli studenti 2,3,4 ročníku nábytkářů na velmi zdařilý rakouský veletrh 
nábytku a bydlení ve Vídni. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



První nábytkáři se loučí… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nejúspěšnější žáci získali ocenění Hospodářské komory ČR 
 
Dne 5. října 2010 byli v Praze oceněni nejlepší absolventi učebního oboru Truhlář. Osvědčení 
Hospodářské komory ČR jim bylo uděleno po splnění náročných podmínek. Žáci nesměli mít 
po celou dobu studia hodnocení z praxe horší než chvalitebné. Za přítomnosti zástupce 
Hospodářské komory ČR museli prokázat profesní dovednosti získané na škole a maturitní či 
závěrečnou zkoušku složit s vyznamenáním. Tyto náročné podmínky splnilo v loňském roce 
celkem 8 žáků školy. Tři absolventi oboru Truhlář si osvědčení v hlavním městě převzali 
osobně.  

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Machři roku 2010, Liberec 
 
4. místo Jakub Šurý, Libor Vondál, Letovice 

  

 

 
Ve čtvrtek 16. září 2010 se konala soutěž učňů z různých oborů. Prezentovaly se zde střední 
školy z celé republiky. 
V našem stánku žáci oboru truhlář předváděli výrobu praktické podnožky. Družstvo truhlářů 
se umístilo na velice pěkném čtvrtém místě v konkurenci 27 škol z celé republiky. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

javascript:void(0)


Soutěž žáků základních škol „Dřevo – materiál budoucnosti“, 5. ročník 

19. 10. 2010 proběhl už pátý ročník soutěže „Dřevo – materiál budoucnosti“. Soutěž pořádá 
naše škola již tradičně pro žáky 9. tříd blanenského okresu. V letošním roce se soutěže 
zúčastnilo 11 pětičlenných družstev deváťáků. Narůstající zájem nás velmi těší.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Workshop  „Mladí designéři“2011 

Již třetí ročník Týdne stavebnictví a bydlení přinesl pro studenty oboru Nábytkářství 
zajímavou a přínosnou aktivitu. V projektovém týdnu si studenti vyzkoušeli netradiční výuku, 
kde mohli plně uplatnit vlastní kreativitu a využít své znalosti z oblasti interiérové tvorby. 
Zadání bylo velmi velkorysé – vytvořit projektové týmy „designérů“a navrhnout i realizovat 
ve zmenšeném měřítku část libovolného interiéru. Zadání je zdánlivě jednoduché, ale 
vyžadovalo schopnost spolupracovat, rozdělit si úkoly, řešit četné problémové situace, 
argumentovat, konzultovat varianty řešení…Týmy dle vlastních návrhů vytvořily modely, 
které musely mít správné proporce. To vyžadovalo oprášit vědomosti z oblasti 
typologie  nábytku, antropometrie a ergonomie. Každý tým musel zároveň přemýšlet o volbě 
materiálů, kombinaci barev…. 

Studenti přijali projektové vyučování s nadšením a po třech dnech vznikly pozoruhodné 
návrhy, na které byli autoři (i učitelé) právem pyšní. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Rozzářit dětské oči … 

O radost z jejich práce jsme se rozhodli podělit s veřejností. Kdo jiný by více ocenil malé 
pokojíky jako děti z mateřské školky. Od nápadu nebylo daleko k realizaci… Kontaktovala nás 
paní ředitelka Ludmila Lujková z mateřské školy U dvou sluníček v Brněnci. Studenti své 
výrobky ochotně věnovali malým kamarádům. A děti? Jejich nadšené rozzářené tvářičky jsou 
pro nás největším uznáním… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Truhlář junior 2011, Hodonín 

15. 4. 2011 

2. místo družstvo Letovic: Jan Novotný, Libor Vondál 

Soutěž jednotlivců: Jan Novotný - 2. místo , Libor Vondál - 6. místo  

 

Soutěže se zúčastnilo celkem 11 škol z našeho kraje.  Soutěž se zaměřila hlavně na 

hodnocení zručnosti a řemeslnou preciznost. V soutěži jednotlivců si vedli oba naši 

reprezentanti opravdu skvěle. V předepsaném časovém termínu museli zhotovit dětskou 

sedačku podle výkresové dokumentace.  Tomu odpovídá i výborné umístění ve velice silné 

konkurenci.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Exkurze truhlářů a nábytkářů  
25. května 2011 

Truhláři a nábytkáři se opět vydali shlédnout výrobu do předních podniků výroby nábytku, 
zařízení budov a dřevoobráběcích strojů v naší republice. Začátkem března navštívili 
významného výrobce dřevěných schodišť firmu JEMA a výrobce dřevoobráběcích strojů 
formu TOS, obě ze Svitav. O dva měsíce později, v květnu, pak předního výrobce sedacího 
nábytku firmu TON v Bystřici pod Hostýnem.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ústní maturitní zkoušky oboru Nábytkářství 2011 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oslava 80. výročí školy  
28. září 2011 

Oslava proběhla dne 23. září 2011 za přítomnosti čelních představitelů města a zřizovatele 
školy – Jihomoravského kraje, současných i bývalých zaměstnanců školy, zástupců škol a 
dalších hostů.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Machři roku 2011, Olomouc - 3. místo našich truhlářů  
   

 
 
Třetí ročník celostátního projektu, který je zaměřen na podporu českého odborného školství, 
propagaci řemeslných oborů vzdělání a zlepšení celospolečenského povědomí o jejich 
možnostech a potenciálu, se uskutečnil dne 15. září před budovou Krajského úřadu 
Olomouckého kraje v Olomouci. Soutěže se zúčastnili učni z různých oborů a prezentovaly se 
zde střední školy z celé republiky.  
V našem stánku žáci oboru truhlář předváděli výrobu praktické podnožky.  
Naši školu reprezentovalo družstvo truhlářů ve složení Petr Doležel a Vladimír Antl. Družstvo 
truhlářů se umístilo na velice pěkném třetím místě v konkurenci 27 škol z celé republiky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

javascript:void(0)


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dřevo - materiál  budoucnosti, 6. ročník 

18. října 2011 jsme opět ve škole uvítali žáky okolních základních škol. Konal se již 6. ročník 
tematické soutěže Dřevo-materiál budoucnosti, kterou každoročně připravuje předmětová 
komise „dřevo“. Cílem projektu je podpořit ekologické cítění mládeže a prezentovat naši 
jedinou obnovitelnou surovinu – dřevní hmotu. Ve výborné atmosféře plné smíchu se všichni 
zúčastnění učí pracovat v týmu, navzájem spolupracovat a spoléhat jeden na druhého. 
Letošní ročník se opět vydařil, děti ze ZŠ byly bezvadné, nadšeně spolupracovaly. Touto 
cestou děkujeme svým partnerským základním školám z Lysic, Boskovic, Blanska, Rájce-
Jestřebí, Knínic a Letovic, které se pravidelně zúčastňují našeho projektu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Hospodářská komora opět ocenila naše truhláře 
 
Dne 13. října 2011 byli v Praze oceněni nejlepší absolventi oboru Truhlář. 
Toto ocenění nejlepším absolventů osobně předal prezident Hospodářské komory ČR Petr 
Kužel. Absolventům pogratulovali také ředitelka odboru projektu a vzdělávání Stanislava 
Mariášová a Irena Palánová z Národního ústavu pro vzdělávání. 
 
Naší škole bylo rovněž předáno Čestné uznání Hospodářské komory ČR jako doklad vysoké 
úrovně praktické přípravy žáků. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Exkurze za vznikem ohýbané židle  
5. října 2011 

Málokterý nábytek se dnes vyrábí stejně jako před 150 lety. U toho ohýbaného z Bystřice 
pod Hostýnem je to ale tak. Technologie se od začátku výroby prakticky nezměnila, nábytek 
má ale moderní design. I proto je o výrobky společnosti TON zájem na celém světě. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Wood – Tec 2011 

Veletrh proběhl 18. - 21. října 2011, jde o mezinárodní veletrh technologií, strojů, nástrojů, 
zařízení a materiálů pro dřevozpracující průmysl. 

Je to nejprestižnější veletrh v oblasti zpracování dřeva v novém prostoru Evropské unie, 
který se koná vždy v lichých letech na brněnském výstavišti. Výrobci, odborníci, učitelé  
a  žáci, kteří mají  ke dřevu blízko, nemohli na této akci chybět.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nejlepší Truhlář junior  2012 je z Letovic 

Soutěž družstev - 1. místo Letovice 
 
Soutěž jednotlivců:  1. místo Dominik Barák, Letovice 

V soutěži si náš tým vedl skvěle. O titul bojovalo 22 žáků z 11 škol. Náš Dominik získal plný 
počet bodů a zvítězil s přehledem. Michal Filip se umístil na sedmém místě s 88 body.   
V hodnocení škol zvítězila naše škola před středními školami z Hodonína a Veselí nad 
Moravou. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Trendy ve výrobě nábytku, Vídeň 2012 

Exkurze pořádaná především pro studijní obor Nábytkářství proběhla v pátek 16. 3. 2012.  

Za necelé 3 hodiny jsme se od školy dostali mezi krásné kusy nábytku především rakouských, 
německých a italských výrobců. Veletrh Wohnen & Interieur (Bydlení a Interiér) pořádaný ve 
čtyřech pavilonech výstaviště poblíž Prateru nadchl snad každého z nás. Na veletrhu mimo 
nábytek vystavují výrobci i saunovou a koupelovou techniku, zahradní nábytek a doplňky. 
Nové materiály, kování, osvětlení nábytku a celkového jeho futuristické nebo zcela 
naturistické zpracování ukázal nejen studentům, jakým směrem se vydává náš obor.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Úspěch v soutěži SUSO 2012, Hradec Králové 

Truhláři – 1. místo 

 
Regionálního kola 16. ročníku soutěže SUSO (soutěže učňů stavebních oborů) na výstavě 
STAVBA A ZAHRADA v Hradci Králové ve dnech 23. a 24. března 2012 se zúčastnil tým 
truhlářů druhého ročníku -  Dominik Barák a David Mikula. V rámci soutěžní přehlídky 
řemesel SUSO se představilo  deset dvojic z řad truhlářů. V obou částech soutěže si naše 
družstvo vedlo velice dobře.  Truhláři měli za úkol zhotovit výrobek podle výkresové 
dokumentace v časovém limitu jedenácti hodin. Studenti se tohoto úkolu zhostili opravdu 
mistrovsky. V tvrdé konkurenci se družstvo truhlářů umístilo na prvním místě. Družstvo 
truhlářů postupuje do celonárodního kola, které se uskuteční na podzim v Praze. 
Za tento vynikající úspěch jim patří obrovský dík. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Hrátky se dřevem již po sedmé, 2012 

Naši studenti, nábytkáři a truhláři, byli opět zapojeni do projektu Dřevo – materiál 
budoucnosti. Tuto tematickou soutěž u nás již tradičně připravujeme koncem října pro žáky 
okolních základních škol. Pro soutěžící, kterých se letos sešlo bez mála 90, bylo připraveno 
celkem 17 úkolů souvisejících s tematikou dřeva, této jedinečné obnovitelné suroviny.  

Naši studenti se podíleli nejen na přípravě akce, ale také na její realizaci společně s týmem 
odborných učitelů. Ohlasy byly i letos velmi pozitivní, takže se můžeme těšit na další ročník!  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Truhláři na veletrhu Pragoligna  
26. října 2012 

Každým rokem jedou naši žáci z oboru Truhlář na některý z odborných veletrhů, které ukazují 
novinky a kvalitní zavedené technologie z oblasti strojního zařízení, materiálů včetně 
přednášek a nabídky dalšího vzdělávání na vysokých školách. Letos to byla říjnová Pragoligna 
na Holešovickém výstavišti na kterou se vypravili především truhláři prvního a třetího 
ročníku. Začínající první ročníky získaly náhled do svého nábytkářského - truhlářského oboru, 
"třeťáci" pak shrnuly své poznatky pro přípravu na závěrečné zkoušky, které je letošní školní 
rok čekají. Spolu s malou prohlídkou Prahy tak prožili příjemný podzimní den vyplněný nejen 
jejich odbornou problematikou.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Navštívit Městskou knihovnu Letovice v těchto dnech se vyplatí…  
12. října 2012 

V prostorách čítárny jsou pořád k vidění modely historického nábytku – výrobky žáků naší 
školy. Výstavka je navíc doplněna o panenky v dobových kostýmech, které místní knihovně 
zapůjčila Knihovna Mokrá – Horákov (okres Brno – venkov). Autorkou nádherných kostýmů 
je paní Lenka Koplíková. Můžete si prohlédnout císařovnu Sissi, Františka Ferdinanda, 
římského legionáře, gotickou šlechtičnu a řadu dalších postaviček z historie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



WORKSHOP  “MLADÍ  DESIGNÉŘI“ 2012,  naši nábytkáři 

Tvorba modelů probíhá v projektovém týdnu pod názvem Týden stavebnictví a bydlení. 
Místo klasické výuky se studenti věnují modelovému projektování…. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nábytkáři zajeli na For Furniture 

V jarních měsících se koná několik významných nábytkářských veletrhů. Na počátku března 
se na vídeňském výstavišti byli podívat učitelé dřevooborů, na pražský For Furniture a 
Habitat se vydali studenti 2. a 3. ročníku „nábytkářské a dřevařské výroby“ a na brněnský 
veletrh Mobitex se vypraví následně truhláři. 

Ve všech směrech jsou trendy v nábytku směrované k návratu k přírodním vzhledům a 
materiálům, čistým plochám a povrchům, použití kvalitních materiálů, nejmodernější 
techniky a doplňkovému LED osvětlení. Studenti „nábytkáři“ mohli vnímat nové trendy v 
designu všech typů nábytku a zařizovacích předmětů včetně schodišť, dveří a oken. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.stredni-skola.cz/data/gallery/1771/76019.jpg


Zveme Vás na výstavu: Kreativní mladá mysl 

Zveme všechny zájemce do prostor čítárny Městské knihovny v Letovicích na Tyršově ulici. 
Do konce února zde můžete vidět ukázky žákovských prací "dřevařů" a "keramiků" naší školy. 

Přijďte se podívat jak šikovné a kreativní máme žáky  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Truhlář junior 2013, Slavkov 

3. místo Dominik Barák , Letovice 

Soutěže Truhlář Junior 2013 - která se tentokráte konala v ISŠ Slavkov u Brna se zúčastnilo 
celkem osm škol z našeho kraje. Každou školu zastupovali dva nejlepší budoucí truhláři. Naši 
reprezentanti – Dominik Barák a Štěpán Zvěřina –si vedli opravdu skvěle. Základem úspěchu 
bylo dokonalé přečtení a porozumění výkresové dokumentace a potom bezchybné řemeslné 
zpracování výrobku. V předepsaném časovém termínu museli soutěžící zhotovit podnos 
podle výkresové dokumentace. 

 

Tak trochu jiné studentské projekty 

Zveme všechny zájemce na malou výstavu Tak trochu jiné studentské projekty.... 

Výstavka je k vidění celé léto v prostorách čitárny Městské knihovny Letovice na Tyršově ulici 
(vedle hlavní budovy naší školy). Naši "dřevaři" a "stavaři" představují netradiční projekty, na 
kterých pracovali v průběhu školního roku se svými odbornými učiteli. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mezinárodní soutěž pro studenty SŠ a VŠ v počítačové grafice  

Pro letošní školní rok připravila firma Computer agency o.p.s. se sídlem v Brně již třetí ročník 
soutěže o nejlepší studentský projekt. Studenti vytvořili projekt na libovolné téma v 
některém z CAD nebo grafických softwarů. Soutěž probíhala od 3. 4. 2013 do 14. 6. 2013.  
V jarní soutěži 2013 určené pro studenty všech středních a vysokých škol v rámci České a 
Slovenské republiky se umístil náš student oboru Nábytkářství - Martin Svoboda v první 
desítce.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nábytkáři maturují…. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Truhláři u závěrečných zkoušek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8. ročník soutěže "Dřevo-materiál budoucnosti"  

22. října 2013 se konal již 8. ročník tematické soutěže Dřevo-materiál budoucnosti. Soutěžilo 
84 žáků okolních základních škol v 16 družstvech. Pořadateli jsou naši nábytkáři a truhláři 
pod vedením odborných učitelů. Akce patří k našim tradičním projektům. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Studenti na veletrhu WOOD - TEC 2013  

22. - 25. října 2013 

 Exkurze se zúčastnili žáci z oborů Truhlář a Nábytkářská a dřevařská výroba. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výstava studentských prací v Blansku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Týden stavebnictví a bydlení 2014 

Ve dnech 4.- 6. 2. 2014 proběhla na naší škole akce „Týden stavebnictví a bydlení“, do které 
se zapojily všechny studijní a učební obory naší školy. Cílem akce bylo hlavně propojení školy 
a praxe formou přednášek a předváděcích akcí různých firem. Žáci získali informace o 
novinkách ve svém oboru, prakticky si vyzkoušeli nové postupy při práci v dílnách nebo na 
workshopech. 

Pravěkohranní - Výroba modelu dinosaura  

V Týdnu stavebnictví a bydlení nás navštívili žáci z naší partnerské školy - ZŠ Boskovice, 
Sušilova. Naši truhláři a mladší děti ze ZŠ společně tvoří dětské hřiště na téma Pravěk. 
Součástí hracích prvků má být stavebnice pravěkého dinosaura. Výroby kostry ještěra se 
chopili truhláři druhého ročníku se svými učiteli Bc. Náhlíkem, Ing. Bašným a Ing. Chládkem. 
Po přípravě výkresové dokumentace žáci vystříhali šablony a obkreslili požadované tvary na 
materiál. Potom už se řezalo, pilovalo, brousilo… Zapojily se také nadšené děti ze „Sušilky“, 
které naši truhláři vtáhli v dílně do práce se dřevem… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3D vizualizace  

 „Interiérová tvorba“ u maturantů 

Ani naši maturanti - nábytkáři nezůstali stranou dění v Týdnu stavebnictví a bydlení. Protože 
jde o maturitní ročník, zadání workshopu u těchto studentů úzce souvisí s přípravou k 
maturitě a úspěšnému zvládnutí náročných úkolů posledního ročníku. Studenti celý den 
intenzivně pracovali na své ročníkové práci z konstrukční přípravy pod vedením Ing. Bašného. 

Tvořili 3D vizualizace interiérů podle vlastních návrhů. Práce je časově náročná, ale za celý 
den se podařilo všem posunout „kousek dál v ročníkovce“… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Workshop nábytkářů - Mladí designéři 2014  

V projektovém týdnu si nábytkáři vyzkoušeli netradiční výuku pod vedením Ing. Bašné, kde 
mohli plně uplatnit vlastní kreativitu a využít své znalosti z oblasti interiérové tvorby. Zadání 
bylo velmi velkorysé – vytvořit projektové týmy „designérů“a navrhnout i realizovat ve 
zmenšeném měřítku část libovolného interiéru. Zadání je zdánlivě jednoduché, ale 
vyžadovalo schopnost spolupracovat, rozdělit si úkoly, řešit četné problémové situace, 
argumentovat, konzultovat varianty řešení…Týmy dle vlastních návrhů vytvořily modely, 
které musely mít správné proporce. To vyžadovalo vědomosti z oblasti typologie nábytku a 
antropometrie. Každý tým musel zároveň přemýšlet o volbě materiálů, kombinaci barev…. 
Studenti přijali projektové vyučování s nadšením a po třech dnech vznikly pozoruhodné 
návrhy, na které byli autoři (i učitelé) právem pyšní.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prezentace BOSCH u nábytkářů a truhlářů 

Každý rok zveme do školních dílen firmy z oboru k prezentačním akcím. V letošním ročníku 
Týdne stavebnictví a bydlení přijeli obchodní zástupci firmy Bosch, kteří představili 
studentům dřevooborů novinky v oblasti ručního mechanizovaného nářadí pro výrobce 
nábytku. Studenti si mohli vyzkoušet práci s novou pokosovou pilou, renovátorem, 
akušroubováky či ruční přímočarkou…  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dinosauří dvojčata Forest a Woody 

„Narodili se“ v truhlářských dílnách Masarykovy střední školy v Letovicích. Dinosauří 
bráškové vznikli pod rukama odborných učitelů za asistence jejich šikovných svěřenců a mají 
se čile k světu. Protože je vyrobili dřevaři a jsou dřevění – jmenují se Forest a Woody. Jsou 
výsledkem práce v projektu Pravěkohraní , který je příkladem dobré praxe ve spolupráci 
středních a základních škol. Na zmíněném projektu spolupracujeme se ZŠ Boskovice, 
Sušilova. Jeho cílem je zvelebit prostředí v duchu pravěku dětem z partnerské školy. Děti z 
Boskovic přijely začátkem února do Letovic nasát atmosféru našich dílen a podívat se na 
výrobu pravěkých ještěrů. Nadšené děti se dokonce pustily do práce. Po měsíci usilovné 
práce jsou oba raptoři na světě. Jeden z dinosauřích brášků bude dělat radost boskovickým 
dětem ve školní družině – je to totiž stavebnice a druhý se stal maskotem naší školy. Je 
symbolem umu, šikovnosti a dravosti žáků, které připravujeme do života. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dětský úsměv je nejhezčí dárek… 

V pondělí 2. 6. byl dinosaurus Forest, kterého vyráběli naši žáci s panem učitelem Náhlíkem 
předán dětem ZŠ Boskovice, Sušilova. Fotografie nadšených dětí nepotřebují další 
komentář…… 

Děti nám udělily „ Řád družinového úsměvu“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Přišel čas maturit 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Závěrečná zkouška před odborníkem z praxe… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zveme všechny zájemce na malou výstavu "Hlavou i rukama"... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9. ročník soutěže Dřevo-materiál budoucnosti vyhrála letovická ZŠ  

 

14. října 2014 se konal již 9. ročník tematické soutěže Dřevo-materiál budoucnosti. Soutěžilo 
90 žáků okolních základních škol v 18 družstvech. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Truhláři vyrobili podlahové hodiny  

 V rámci odborného kroužku vyráběli truhláři ze třídy TU3 pod vedení pana učitele Náhlíka 

dubové podlakové hodiny. O tom, že se jim práce povedla a hodiny vesele tikají se můžete 

přesvědčit na hlavním schodišti budovy na Tyršově 500. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Den otevřených dveří 22. listopadu 2014  

S neformálním seznámením s našimi obory měli možnost všichni ti, kteří navštívili budovy 
školy o sobotním dopoledni. Kdo se nebál, odnesl si kravičku či krmítko ze dřeva, domek jako 
stavebnici, vlastnoručně vymodelovanou keramiku nebo výtvarné dílko. K příležitosti tohoto 
povedeného dopoledne se zastavili i naši absolventi a rádi jsme je viděli. Ať se vám stále daří! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stužkovací večírek N4,  nábytkářů 2014 

 aneb "Jak ten čas letí…" 

Dne 28. listopadu proběhl tradiční stužkovací večírek maturitního ročníku našich nábytkářů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ocenění studenta Nábytkářství od Masarykova demokratického hnutí  

Masarykova střední škola Letovice se opakovaně zúčastňuje celostátní soutěže s názvem 
TGM – život, dílo a odkaz pro současnost, která se uskutečňuje v rámci projektu „Masaryk do 
škol“. Předsednictvo Masarykova demokratického hnutí za podpory MŠMT udělovalo v 
budově Magistrátu hlavního města Prahy poděkování za jednotlivé práce a vyhlašovalo 
umístění nejlepších prací. Ve vyšší kategorii pro střední školy obsadil výborné druhé místo 
žák Ondřej Čejka se svou prací Pátečníci. Obdržel diplom, Čestnou medaili TGM, knižní 
publikaci a finanční odměnu. Slavnostní předávání cen bylo zakončeno projevem náměstka 
MŠMT a vystoupením pěveckého sboru s písněmi, které měl T. G. Masaryk oblíbené. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Prezentace Pfleiderer  Holzwerkstoffe u nábytkářů a truhlářů 

Každý rok zveme do školy firmy z oboru k prezentačním akcím. V letošním ročníku Dnů 
stavebnictví a bydlení přijel za studenty až z Německa obchodní zástupce firmy Pfleiderer 
pan František Beneš. Představil studentům dřevooborů novinky v oblasti konstrukčních 
velkoplošných materiálů pro výrobce nábytku a projektanty interiérů. Studenti si mohli 
prohlédnout a osahat nové druhy překližek, laťovek, bezrámových voštinových desek a 
dřevotřískových desek vše s finálně dokončenými povrchy. HPL povrchy nabízely varianty 
protipožárních, protiskluzových, potiskovaných a jiných řešení… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



„Interiérová tvorba“ u maturantů 2015 

Ani naši maturanti - nábytkáři nezůstali stranou dění ve Dnech stavebnictví a bydlení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



„Mladí designéři“ 2015 

V projektových dnech si nábytkáři vyzkoušeli netradiční výuku formou modelového 
projektování pod vedením Ing. Bašné, kde mohli plně uplatnit vlastní kreativitu a využít své 
znalosti z oblasti interiérové tvorby. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dojmy studentů po maturitním večírku: “Tato škola je super volba, všem 
doporučujeme!  

Báječnou atmosféru jsme zažili na maturitním večírku nábytkářů, stavařů a mechaniků. 
Studenti pozvali své rodiče, pedagogy, přátele a své lásky…Připravili skvělý večírek… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nábytkáři na veletrhu ve Vídni - 2015  

Exkurze pořádaná především pro studijní obor Nábytkářství proběhla ve čtvrtek 12. 3. 2015. 
Za necelé 3 hodiny jsme se od školy dostali mezi krásné kusy nábytku především rakouských, 
německých a italských výrobců. Veletrh Wohnen & Interieur (Bydlení a Interiér) pořádaný ve 
čtyřech pavilonech výstaviště poblíž Prateru nadchl snad každého z nás. Na veletrhu mimo 
nábytek vystavují výrobci i saunovou a koupelovou techniku, zahradní nábytek a doplňky. 
Nové materiály, kování, osvětlení nábytku a celkové jeho futuristické nebo 
zcela naturalistické zpracování ukázal nejen studentům, jakým směrem se vydává náš obor. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Truhlář Junior 2015, Hodonín  

Ve středu 15. 4. 2015 se na Integrované střední škole v Hodoníně uskutečnila soutěž o 
nejlepšího truhláře Jihomoravského kraje pod názvem Truhlář Junior 2015. Soutěž je určena 
pro žáky středních odborných škol a zaměřuje se hlavně na řemeslnou zručnost, ale i na 
porozumění výkresové dokumentaci. 

Soutěže se zúčastnilo několik škol z celého Jihomoravského kraje. Soutěžilo se o nejlepšího 
truhláře, ale také o nejlepší školu. Po nastudování výkresové dokumentace se pilně 
pracovalo až do poslední chvilky. Každý měl na výrobu výrobku 240 minut a mohl získat 
maximálně 100 bodů. Na průběh a hodnocení dohlíželo několik hodnotitelů - odborníků z 
praxe. Jejich úkol vyhodnotit pořadí nebyl jednoduchý, protože výrobky se odlišovaly  jen v 
drobných nepřesnostech. 

Dvojice našich truhlářů třetího ročníku, Tomáše Haupta a Jana Blažky, se umístila ve středu 
soutěžního pole. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klapačky truhlářů "zvonily" Blanskem  

Klapačky, které nahrazovaly zvuk zvonů v ulicích Blanska si u našich truhlářů nachali vyrobit 
blanenští skauti. Jejich vůdce Ing. Jan Pořízek "Bobr" je učitelem na naší škole v oboru 
Stavebnictví. Šedesát kusů klapaček z dubového dřeva bylo vyrobeno podle originálu z roku 
1892. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výborné výsledky našich truhlářů na soutěži SUSO v Hradci Králové  

2. místo Filip Hruška a Lukáš Vykydal, Letovice 

Soutěžní přehlídka stavebních řemesel SUSO je v plném proudu a již známe výsledky třetího 
postupového kola 19. ročníku, které se konalo 27. a 28. března 2015 v Hradci Králové v 
Kongresovém centru ALDIS při výstavě Stavba a zahrada. Své síly zde poměřilo celkem 46 
řemeslníků z 19 škol, a to 15 družstev truhlářů a 8 týmů zedníků. Nejlepší řemeslníci z 
krajských kol postoupí do celorepublikového finále, které proběhne při veletrhu FOR ARCH 
2015. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Truhlář Vít Kiršner postoupil do krajského kola SOČ 2015  

Ve čtvrtek 26. 3. 2015 se konalo okresní kolo středoškolské odborné činnosti "SOČ" letošního 
školního roku. Soutěž žáků středních škol tentokráte tří okresů - Blansko, Brno - venkov a 
Vyškov, probíhala na půdě brněnského gymnázia. 

Naši školu reprezentoval Vít Kiršner z oboru Truhlář s prací  "Vázané stavby v relaxační zóně 
školy". Popřejme mu hodně zdaru v další obhajobě na krajském kole. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Užili jsme si zatmění Slunce - 20. 3. 2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nábytkáři N4- praktická část maturity 2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Den D – ústní maturita 

 

Jak to dopadne… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zvládli jsme to všichni!  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Závěrečné zkoušky 2015 – opět u zkoušek, no tak se předveďte hoši… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Je to v kapse  

 

 



Letos se závodu dračích lodí zúčastnila i posádka naší školy!  

V jednom týmu učitelé, studenti i absolventi…. TGM Dragons 2015  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ve finále SUSO, Praha se předvedli nejlepší truhláři 

 2. místo v celostátním finále Filip Hruška a Lukáš Vykydal, Letovice  

 

Ve dnech 15. – 18. září 2015 proběhlo na veletrhu FOR ARCH finále Soutěžní přehlídky  SUSO. 
Mladí řemeslníci v letošním roce nastavili laťku opravdu vysoko. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Další úspěch truhlářů - MACHŘI ROKU, Praha 2015 - 3. místo 

Další  excelentní úspěch  dosáhli 30. 9. 2015 naši chlapci 3. ročníku oboru Truhlář   
Filip Hruška a Lukáš Vykydal na celostátní soutěži učňovské mládeže v Praze s názvem Machři 
roku.  V konkurenci více než 30 škol  z celé ČR obsadili  3. místo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Adaptační pobyt prvních ročníků 2015 

Žáci prvního ročníku oboru Truhlář se ve dnech 2. až 3. září zúčastnili adaptačního kurzu, 
který se letos poprvé konal v Letovicích. 

Studenti prvního ročníku třídy NV1 (nábytkáři a umělecké výtvarnice) se ve dnech 2. až 4. 
září zúčastnili adaptačního pobytu, který se opět konal v Dolních Věstonicích pod Pálavou. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Soutěž ZŠ "Dřevo - materiál budoucnosti 2015", 10. ročník 

 

13. října se konal jubilejní 10. ročník soutěžního projektu Dřevo-materiál budoucnosti. Cílem 
bylo upozornit žáky základních škol na výjimečnost, užitečnost a krásu dřeva. 

Letos se soutěžního klání zúčastnilo 110 žáků z 9 základních škol. Svou přítomností nás 
potěšil starosta města Letovice pan Vladimír Stejskal, který neváhal, postavil se k „ponku“ a 
soutěžil také. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Masarykova střední škola Letovice v Excelenci středních škol aneb řemeslo 
má zlaté dno 

Na  základě mimořádných výsledků ve finále soutěže SUSO byla Masarykova střední škola 
Letovice začleněna do programu Excelence středních škol, kam jsou na základě kritérii 
ministerstva školství zařazeny pouze školy s vynikajícími výsledky žáků. MŠMT také podpoří 
odborný výcvik našich talentovaných žáků formou dotace ze státního rozpočtu. 
  
 

 
 
 
Žáci do firem! 
V zájmu těsnějšího spojení teorie s praxí letos škola zahájila umisťování žáků řemeslných 
oborů na část odborného  výcviku do partnerských firem.   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Exkurze dřevooborů na veletrh WOOD - TEC 2015  

Opět jedna vydařená společná akce našich dřevařů. Všichni studenti dřevooborů a jejich 
odborní učitelé navštívili 23. 10. mezinárodní veletrh dřevařské a nábytkářské technologie 
WOOD TEC. 
Veletrh se koná každé dva roky v areálu BVV Brno a odborné veřejnosti představuje poslední 
novinky v technologiích, výrobním zařízení a materiálech pro nábytkářský průmysl. I letos 
mohli studenti vidět řadu novinek, například monochromatické lamináty, efekty kartáčování 
povrchu i prolisy do dekoračních dýh. 
Milé bylo setkání s našimi absolventy, kteří se k nám s úsměvem hlásili. Dnes to jsou 
jednatelé společností, které na veletrhu prezentovali své produkty. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zažít Eiffelovku a Big Ben 
 
V rámci projektu zkvalitnění výuky cizích jazyků navštívili žáci Masarykovy střední školy 
Letovice Paříž, Londýn a další významné památky. Každá cesta člověka obohatí a nás nadchl 
pobyt v Anglii. Byl přínosný jak po stránce jazykové, a zároveň jsme mohli poznávat zvyklosti 
a kulturu těchto zemí. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Za tajnými a Gerbrichovými dveřmi  

Exkurze truhlářů a nábytkářů za poznáním dveří a dvířek. Tentokráte vyjela třída druhého 
ročníku učebního oboru Truhlář TZ2 a první ročník studijního oboru Nábytkářská a dřevařská 
výroba do firmy Gerbrich ve Velkých Opatovicích. Jde o výrobce vchodových, interiérových, 
bezpečnostních a protipožárních dveří včetně obložkových zárubní.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Exkurze nábytkářů – LD Seating 

Na pozvání ředitelky firmy LD Seating Boskovice se naši nábytkáři zajeli podívat do jejich 
provozů v Boskovicích na Dřevařské ulici. 

Firma se specializuje na sedací nábytek, především kancelářský. Vyvíjí, vyrábí a prodává 
kancelářské židle, konferenční a jednací židle, kancelářská křesla, měkké sezení, sezení do 
hotelových foyer (lounge seating) a pohovky. 

 

 

 

 

 

 

Studenti tvořili ve Dnech stavebnictví a bydlení 2016 

Masarykova střední škola Letovice pořádala ve dnech 1. 2. 2016 – 4. 2. 2016 osmý ročník 
projektových dnů pod názvem Dny stavebnictví a bydlení. V rámci aktivit projektového týdne 
studenti "Stavebnictví" postavili  model domku a maketu zámku v Rájci-Jestřebí. Žáci oboru 
„Nábytkářství“  navrhovali a vytvářeli interiér místností vybavených nábytkem. Během týdne 
se konaly přednášky, workshopy, prezentace vysokých škol nebo firem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prezentace Agglu SK s. r. o. u nábytkářů a truhlářů 

Každý rok zveme do školy firmy z oboru k prezentačním akcím. V letošním ročníku Dnů 
stavebnictví a bydlení přijel za studenty až ze Slovenska obchodní zástupce firmy Agglu pan 
Ing. Milan Kollár, PhD. Představil studentům novinky v oblasti průmyslových lepidel pro 
výrobce nábytku. Studenti si vyslechli výklad a prohlédli si vzorky montážních, kontaktních i 
tavných lepidel. Navíc byl domluven sponzoring v podobě lepidel do školních dílen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



YPEF je znalostní soutěž zaměřena na žáky a studenty všech základních a 
středních škol. 

  
Cílem této soutěže, která má své kořeny u polských lesníků, je zlepšit povědomí zejména 

mládeže, ale i celé společnosti o významu lesů a zdůraznit význam lesnictví v současné době. 

Jedná se o mezinárodní soutěž, do které jsou aktivně zapojeny lesnické instituce z cca 10 
zemí Evropy.  
10. 2. 2016 se konalo v Boskovicích okresní kolo letošního ročníku.  
Tým našich žáků ve složení Klára Jelínková, Michal Ženatý a Václav Nedoma hájili barvy naší 
školy. Byla to pro ně zcela nová zkušenost, soutěžilo se ve znalostech z botaniky, zoologie, 
myslivosti, lesnictví. Po teoretickém testu následovalo praktické poznávání stop zvěře, 
trofejí, brouků, větviček. Zlatým hřebem bylo řezání klády na čas. Žáci si soutěž užili a umístili 
se na druhém místě. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


